ПРОТОКОЛ N 1
общего собрания членов ТСЖ «Ленина 7», расположенного
 по адресу: д. № 7 по ул. Ленина в г. Советский ХМАО-Югры

«04» марта 2016 г.

Форма голосования: очная/заочная (нужное подчеркнуть).
Общая площадь помещений собственников в МКД 6658 кв.м.
Площадь помещений, находящихся в собственности членов ТСЖ
Общее число голосов 6 658 . Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании 4 802,87 кв.м, что составляет 71,137 % от общего числа голосов собственников помещений МКД. Кворум имеется. Собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания.

2. Об утверждении отчета о реализации сметы доходов и расходов ТСЖ за 2014 год

3. Утверждение заключения (отчета) ревизионной комиссии (ревизора) ТСЖ «Ленина 7» за 2014 г.
4. Об утверждении отчета о реализации сметы доходов и расходов ТСЖ за 2015 год

5. Утверждение заключения (отчета) ревизионной комиссии (ревизора) ТСЖ «Ленина 7» за 2015 г.

6. Утверждение годовой сметы расходов и доходов ТСЖ «Ленина 7» с 01.01.2016 г. (предварительно на 2016 и 2017 годы);

7. Установление размера обязательных платежей и взносов собственников помещений за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме и размера обязательных платежей и взносов собственников помещений на предоставление коммунальных услуг.
8. Продление полномочий правления ТСЖ «Ленина 7»

9. Продление полномочий Председателя правления ТСЖ «Ленина 7»

10. Продление полномочий ревизора ТСЖ «Ленина 7»
РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:
	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

(кол-во голосов, %)

	1.
	Председателем общего собрания собственников МКД избрать
Мозжевилова Дмитрия Сергеевича
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	Секретарем общего собрания  собственников МКД избрать
Кулагина Александра Терентьевича
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	2

	Утвердить отчет о реализации сметы доходов и расходов ТСЖ за 2014 год, в т.ч.

- Доходы – 1 996 215,24  руб.

 В т.ч. доходы от аренды 275 239,00 руб.

- Расходы 2 130 196,59 руб.

- Дополнительные работы в счет арендной платы 435 860,00 руб.
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	3
	Утвердить заключение (отчет) ревизионной комиссии (ревизора) ТСЖ «Ленина 7»
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	4
	Утвердить отчет о реализации сметы доходов и расходов ТСЖ за 2015 год, в т.ч.

- Доходы – 2 308 190,95  руб.

 В т.ч. доходы от аренды 337 432,00  руб.

- Расходы 2 313 415,83  руб.

- Дополнительные работы в счет арендной платы 454 779,00 руб.
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	5
	Утвердить заключение (отчет) ревизионной комиссии (ревизора) ТСЖ «Ленина 7»
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	6
	Утвердить годовую смету доходов и расходов ТСЖ «Ленина 7» с 2016 год в размерах
(в т.ч. по статьям, разделам, пунктам)
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	7
	Утвердить размеры обязательных взносов (платежей) с 01.01.2016 года в соответствии со сметой доходов и расходов ТСЖ на 2016 и последующие годы:

1) собственников помещений за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере 14,51 рублей на м2 общей площади i-того помещения, находящегося в собственности (в т.ч. 4,11 рублей на содержание и ремонт котельной – являющейся общим имуществом многоквартирного дома и 10,40 содержание и ремонт мест общего пользования и общего имущества многоквартирного дома, за исключением вывоза ТБО).
	ЗА – __98,8______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__1,2__%

	8
	Продлить полномочия Председателя  Правления Мозжевилова Дмитрия Сергеевича на 2 года.

	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	9
	Продлить полномочия членов Правления на 2 года.

	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

	10
	Продлить полномочия ревизора на 2 года.
	ЗА – __100______%
ПРОТИВ - _____0_______%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –__0____%

Председатель собрания                        _____________________    (Д.С. Мозжевилов)
Секретарь собрания                               _____________________    (А.Т. Кулагин)